2017年 5月 12日

各 位

2017年 3月期 剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

 当社は、2017 年 5 月 12 日開催の取締役会において、下記の通り、2017 年 3 月 31 日を基準

日とする剰余金の配当（増配）について決議いたしましたので、お知らせいたします。

この剰余金の配当（増配）は、2017 年 6 月 28 日開催予定の当社第 69 期定時株主総会で正

式に決定されます。

記

1． 配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2016年 5月 12日公表）

前期実績
（2016年 3月期）

基準日 2017年 3月 31日 同左 2016年 3月 31日

1株当たり配当金 45円 40円 40円

配当金の総額 4,684百万円 － 4,321百万円

効力発生日 2017年 6月 29日 － 2016年 6月 29日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

2．理由

 当社グループでは、2016年 5月に公表した日清食品グループ「中期経営計画 2020」におい

て、2020年度までの中期経営計画期間の配当性向を期間平均 40％以上とすることを目標に掲

げております。

上記配当方針に基づき、2017年 3月期の 1株当たり期末配当金につきましては、2017年 3

月期の業績等に鑑み、直近の配当予想から 5円増配の 45円といたします。

また、2018年 3月期の 1株当たり配当金につきましては、2017年 3月期から 5円増配した

90円を予定しております。

会 社 名 日清食品ホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 ・ CEO  安藤 宏基

(コード番号 2897 東証第１部)

問合せ先 取締役・CFO兼常務執行役員 横山 之雄

電  話 (03)3205-5111 (代表)

（ご参考）年間配当の内訳

 1株当たり配当金

基準日 第 2四半期末 期末 合計

次期予想

（2018年 3月期）
45円 45円 90円

当期実績

（2017年 3月期）
40円 45円 85円

前期実績

（2016年 3月期）
40円 40円 80円

以 上

※この資料は、次の記者クラブに配布します。

 兜倶楽部(東証)、大阪証券記者クラブ(大証)、農政クラブ、東商記者クラブ、大阪商工記者会